1

JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

O Instituto Mineiro Educar & Sorrir – IMESO, torna público o Julgamento do Recurso Administrativo

referentes ao Concurso Público da Prefeitura Municipal de Sabará/MG, Edital 001/2024, conforme a

seguir:

122. GB – AUXILIAR DE SERVIÇOS

46413 – GLAUCIENE RAMOS SILVA

Recurso INDEFERIDO. Conforme o gabarito divulgado no dia 29/05/2024, a alternativa correta para a

questão 49 é a letra “D”.

Foi identificado um equívoco no gabarito anteriormente divulgado no dia 22/04/2024, que apontava a

alternativa “B” como correta para a mesma questão, desta forma, foi atribuído dois pontos para a

candidata Glauciene Ramos Silva no “Resultado das Provas Objetivas e Prova de Títulos para os cargos

de Nível Superior nas áreas de Educação e Saúde em 21/04/2024”, conforme link:

https://cdn.imeso.com.br/edital/1/75/391826be8acfdffbbddeecfee47a73b9.pdf

Classificação Final

Apesar do ajuste no gabarito, a classificação divulgada no “Resultado Final para todos os cargos, para

fins de Homologação, exceto para os cargos de Prova Prática, retificado para os cargos 43 - GB – Biólogo;

52 - GB - Especialista de Educação Básica (EEB); e 103 - GB - Professor de Educação Básica (PEB) -

Matemática em 06/06/2024”, será mantida.

Segue link do gabarito divulgado:

https://cdn.imeso.com.br/edital/1/75/967d44b1b983a32167363e3fff5e8d56.pdf

Segue retificação do julgamento de recurso do dia 21/05/2024 – JULGAMENTO DE RECURSOS –

GABARITO CONCURSO - GRUPO “B”, link:

https://cdn.imeso.com.br/edital/1/75/58d98fbbd8465bcbdeb68d8a3a09d168.pdf

Belo Horizonte 16 de julho de 2024.

IMESO
https://portal.imeso.com.br/

https://cdn.imeso.com.br/edital/1/75/391826be8acfdffbbddeecfee47a73b9.pdf
https://cdn.imeso.com.br/edital/1/75/967d44b1b983a32167363e3fff5e8d56.pdf
https://cdn.imeso.com.br/edital/1/75/58d98fbbd8465bcbdeb68d8a3a09d168.pdf